下經依福音聲音。先念全能天主云云不謂降福，不持燭及乳香。
司鐸念畢，不觀經。

斯後亞理瑪德亞人若瑟，耶穌之弟子優猶太人，而秘從者也，請領耶穌之軀體。比辣多諾。是來取去。前者夜謁耶穌之尼閣得薩，携

Post haec autem ro-
gavit Pilatum Joseph ab
Arimathaea (eo quod
esset discipulus Jesu, oc-
cultus autem propter me-
tum Iudeorum), ut tol-
leret corpus Jesu. Et
permisit Pilatus. Venit
ergo, et tulit corpus Je-
su. Venit autem et Nico-

浸藥及蘆薈脂之合劑，
幾滿百斤。是香料沐其
體；以布繩之，依猶太
禮殯葬。釘十字處，近
有圈；而圈內有未葬人
之新墓。因時乃猶太人
之大瞻禮且斯墓在邊，
遂置耶穌於茲。

demus, qui venerat ad Jēsum nocte primum, ferens mixturam myrrae, et aloes, quāsi libras centum. Acceperunt ergo corpus Jesu, et ligaverunt illud linteis cum aromatibus, sicut mos est Iudeis sepelire. Erat autem in loco, ubi crucifixus est, hortus: et in horto monumentum novum, in quo nondum quisquam positus erat. Ibi ergo propter Parasceven Iudeorum, quia juxta erat monumentum, posuerunt Jesus.

後司鐸蓋左合掌，即念：

(二) 祝文

至愛者，請同禱爲天
主聖教會：懇吾主天主
和平之，合一之，護守
之於普天之下；令萬邦

Orēmus, dilectissimi nobis, pro ecclesia sancta Dei: ut eam Deus et Dominus noster pacificare, adunare, et custodire dignetur toto orbe terrarum: subjiciens ei prin-

歸服之；賜我等康寧；
稱頌全能天主父之光榮。

請衆同禱。【副祭云】請跪。【下副祭云】請起。

無始無終全能天主，爾已顯揚爾榮於認主諸異教者。伏祈爾仁慈之工，錫敷普天教會，以堅確之信德恒認主名。亦爲是我等主云云
【應】亞孟。

請衆同禱，爲至聖吾教宗某。天主攸選入主教之品，祈爲聖教會，俾彼獲康寧無虞；臨御天主聖民。

cipatus, et potestates: detque nobis quietam et tranquillam vitam de gentibus, glorificare Deum Patrem omnipotentem.

Oremus. Flectamus genua. R. Levate.

Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriam tuam omnibus in Christo gentibus revelasti: custodi opera misericordiae tuae; ut Ecclesia tua toto orbe diffusa, stabili fide in confessione tui nominis perseveret. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum. R. Amen.

Oremus et pro beatissimo Papa nostro N.: ut Deus et Dominus noster, qui elegit eum in ordine episcopatus, salvum, atque in columem custodiat ecclesiae suae sanctae, ad regendum populum sanctum Dei.

衆請同禱。請跪。
請起。

無始無終全能天主，
爾宰制始基萬有。惠顧
吾禱，以爾仁慈保全爲
我等選定之教長：便聖
教爾民宥此教內，在斯
偉大教長之下，緣厥信
德功績日增。亦爲是我
等主云云。亞孟。

請衆同禱，爲諸司
牧，司鐸，副祭者，下副
祭者，亞歌利多，驅魔
者，誦經書者，司堂門
者，精修者，童貞者，守
寡者，及天主諸聖之
民，

請衆同禱。請跪。
請起。

無始無終全能天主，

Oremus. Flectamus
genua. R. Levate.

Omnipotens sempiter-
ne Deus, cuius judicio
universa fundantur: re-
spice propitius ad pre-
ces nostras, et electum
nobis antistitem tua pie-
tate conserva; ut chris-
tiana plebs, quae te
gubernatur auctore, sub-
stanto pontifice, creduli-
tatis suae meritis augea-
tur. Per Dominum nos-
trum Iesum Christum.
R. Amen.

Oremus et pro omni-
bus episcopis, presby-
teris, diaconibus, sub-
diaconibus, acolythis, ex-
orcistis, lectoribus, os-
tiariis, confessoribus,
virginibus, viduis: et pro
omni populo sancto Dei.

Oremus. Flectamus
genua. R. Levate.

Omnipotens sempite-

由爾神力聖教會通體
見聖。見治。爲諸品者，
我等伏禱：祈垂俯允；
賴爾聖寵之恩，俾諸品
誠心奉事於爾。亦爲是
我等主云云。應亞孟。

請衆同禱，爲領誨未
付洗者。望吾主天主，
啟厥內聰，並仁慈之
門；賜以更生聖水已蒙
諸罪之赦，幸獲吾主耶
蘇基利斯督。

請衆同禱。跪請。
請起。

無始無終全能天主，
以新育加爾教會；增信
德明德於領誨未付洗
者。賴領洗之池而更

rne Deus, cuius spiritu
totum corpus ecclesiae
sanctificatur, et regitur:
exaudi nos pro universis
ordinibus supplicantes;
ut gratiae tuae munere,
ab omnibus tibi gradibus
fideler serviatur.
Per Dominum nostrum.
R. Amen.

Oremus et pro cate-
chumenis nostris: ut De-
us et Dominus noster
adaperiat aures praecor-
diorum ipsorum, janu-
amque misericordiae; ut
per lavacrum regenera-
tionis accepta remissione
cmnium peccatorum, et
ipsi inveniantur in Chri-
sto Jesu Domino nostro.

Oremus. Flectamus
genua. R. Levate.

Omnipotens sempiter-
ne Deus, qui ecclesiam
tuam noya semper prole
foecundas: auge fidem
et intellectum catechu-

生，得合於爾義子者。
亦爲是我等主云云【應】
亞孟。

至愛者，請同祈全能
天主父；淨盡諸謬，去
疾病者，免飢荒者，釋
獄者，使病者痊，使航
海者安全登岸。

請衆同禱。請跪。
請起。

無始無終全能天主，
憂感者之愉，憤者之
勇。望爾允於苦中顛者
之禱上徹；俾凡被難者
獲爾仁慈而得慰樂。亦
爲是我等主云云【應】
亞孟。

menis nostris; ut renati
fonte baptismatis, adop-
tionis tuae filii ag-
gregentur. Per Dominum
noscum. R. Amen.

Oremus, dilectissimi
nobis, Deum Patrem
omnipotentem ut cunctis
mundum purget errori-
bus: morbos auferat: fa-
mem depellat: aperiat
carceres: vincula dis-
solvat: peregrinantibus
sanitatem: navigantibus
portum salutis indulge-
at.

Oremus. Flectamus
genua. R. Levate.

Omnipotens sempiter-
ne Deus, moestorum
consolatio, laborantium
fortitudo: perveniant ad
te preces de quacumque
tribulatione clamantium:
ut omnes sibi in neces-
sitatibus suis miseri-
cordiam tuam gaudeant
affuisse. Per Dominum
noscum. R. Amen.

請衆同禱，爲異端及
分裂者。天主我等主，
救彼等於謬謬，賜彼等
歸聖公，且宗徒所傳
之母教會。

請衆同禱。請跪。
請起。

無始無終全能天主，
爾欲拯衆不遺一人。願
佑陷魔計諸靈；俾其棄
絕異端，醒悟固謬，而
合歸於爾真實之一。亦
爲是我等主云云【應】亞
孟。

請衆同禱，爲無信義
之猶太人。祈天主我等
主，開厥心蔽；得謁我
等主耶穌基利斯督。

Oremus et pro haere-
ticis et schismaticis: ut
Deus et Dominus noster
eruat eos ab erroribus
universis: et ad sanctam
matrem ecclesiam catho-
licam, atque apostolicam
revocare dignetur.

Oremus. Flectamus:
gemua. R. Levate.

Omnipotens sempiter-
ne Deus, qui salvas-
omnes, et neminem vis-
perire: respice ad animas
diabolica fraude decep-
tas; ut omni haeretica
pravitate deposita, er-
rantium corda resipi-
cant, et ad veritatis tuae
redeant unitatem. Per
Dominum nostrum. R. A-
men.

Oremus et pro perfidis
Judaeis: ut Deus et Do-
minus noster auferat ve-
lément de cordibus eo-
rum; ut et ipsi agno-
scant Jesum Christum
Dominum nostrum.

木德亞孟。彙念：

無始無終全能天主，於爾仁慈不棄無信義之猶太人。我等爲其錮蔽，懇求俯聽；使彼等認爾真實之光，即基利斯督，得脫其幽暗。亦爲是我等主云云【惠】亞孟。

請衆同禱，爲教外者。全能天主，除厥心逆：逆棄土神，歸奉活且真者天主及惟一厥子，耶穌基利斯督我等主。

請衆同禱。 請跪。
請起。

無始無終全能天主，爾未嘗欲罪人死，常欲其生。懇惠然俯聽我

Omnipotens semitorne Deus, qui etiam judaicam perfidiam a tua misericordia non repellis: exaudi preces nostras, quas pro illius populi obcaecatione deferimus; ut, agnita veritatis tuae luce, quae Christus est, a suis tenebris eruantur. Per eundem Dominum. R. Amen.

Oremus et pro paganis: ut Deus omnipotens auferat iniquitatem a cordibus eorum; ut, relicitis idolis suis, convertantur ad Deum vivum et verum, et unicum Filium ejus Jesum Christum, Deum et Dominum nostrum.

Oremus. Flectamus genua. R. Levate.

Omnipotens sempiternus Deus, qui non mortem peccatorum, sed vitam semper inquiris: susc

禱：俾彼等勿敬土神而進之爾聖教會內：稱頌顯揚爾聖名之榮。亦爲是我等主云云【禮】亞孟。

scipe propitius orationem nostram, et libera eos ab idolorum cultura; et aggrega ecclesiae tuae sanctae, ad laudem et gloriam nominis tui. Per Dominum. R. Amen.

(三) 拜十字架

祝文念畢，司鐸解祭衣，往臺左末角。於副祭者接十字，原彌在臺左，面向衆。從上稍開遮幕，念自對經：十字木在茲，輔祭者偕念至：請拜。司鐸不跪。後至臺左，稍至臺前，開十字左邊，稍舉之，聲音高於前，又念：十字木在茲輔祭照前。且跪。後司鐸至臺中，全開十字，而舉之再三，更高聲念：十字木在茲，照前跪且

十字木在茲；

Ant. Ecce lignum crucis,

輔祭者偕念：

此懸救世者。

In quo salus mundi pependit.

奏樂者奏

請拜。

R. Venite adoremus.

後司鐸帶十字，往臺前備俱之所跪拜。後脫履往拜十字，來親十字三次。跪拜畢，着履，及取祭衣。隨後副祭者，及修士，與俗人，每並排二人，三次拜跪如前。拜十字時，口語。多寡隨拜人數。奏樂處，兩人咏附經：予民至聖天主。

【附經】子民，子何行於爾？致爾何憂？應予。

【附經】因救爾出埃及；而界十字於救爾者。

奏樂兩旁對唱：一用希臘文，一用羅丁文各句五次，

聖天主。

聖勇者。

聖無終者，矜憐我等。

Popule meus, quid feci tibi? aut in quo contristavi te? responde mihi.

V. Quia eduxi te de terra Aegypti: parasti crucem Salvatori tuo.

Agios o Theos.

Sanctus Deus.

Agios ischyros.

Sanctus fortis.

Agios athanatos, eleison imas

Sanctus immortalis, miserere nobis.

後，次旁二位唱：

因爾在曠野，四十載食爾瑪納，且引爾於美地，而爾界十字於救爾者。

V. Quia eduxi te per desertum quadraginta annis; et manna cibavite, introduxi te in terram satis bonam: parasti crucem Salvatori tuo.

兩旁互唱聖天主等如前

首旁二位唱：

予宜爲爾行者尙有何未行？予植爾至美葡萄林，而爾致苦於我：蓋予爾飲我醯；用矛洞刺教爾者之脣。

V. Quid ultra debui facere tibi, et non feci? Ego quidem plantavi te vineam meam speciosissimam: et tu facta es mihi nimis amara: aceto namque sitim meam potasti: et lancea perforasti latus. Salvatori tuo.

兩旁互唱聖天主等如前兩旁兩位互唱此下憑語奏樂者一并每數復念：予民至於因救爾出於埃及前止，

【次旁兩位】予爲爾擊埃及並厥首子；而爾付擊於予。

【奏樂者】予民云云

【首旁二位】予救爾出埃及，沉法辣阿於紅海；而爾付予於掌教者。

【奏樂者】予民云云

【次旁兩位】予爾前開海而爾以矛開予脣。

V. Ego propter te flagellavi Aegyptum cum primogenitis suis: et tu me flagellatum tradidisti.

R. Popule meus.

V. Ego eduxi te de Aegypto, demerso Pharaone in mare rubrum: et tu me tradidisti principibus sacerdotum.

R. Popule meus.

V. Ego ante te aperui mare: et tu aperuisti lancea latus meum.